
2007-2627 5805 

Bundesbeschluss   
über die Genehmigung  
von zolltarifarischen Massnahmen 

vom 29. Mai 2008 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861  
und Artikel 4 Absatz 2 des Zollpräferenzengesetzes vom 9. Oktober 19812,  
nach Einsicht in den Bericht vom 16. Januar 20083 über zolltarifarische  
Massnahmen im Jahr 2007, 
beschliesst: 

Art. 1 
Es werden genehmigt: 

a. die Änderung vom 27. Juni 20074 der Freihandelsverordnung vom 8. März 
20025; 

b. die Änderung vom 4. Juli 20076 der Freihandelsverordnung 2 vom 27. Juni 
19957; 

c. die Verordnung vom 8. Juni 20078 über die Änderung des Zolltarifs in 
Anhang 1 des Zolltarifgesetzes und über die Anpassung einer Verordnung 
im Zusammenhang mit dieser Änderung; 

d. die Änderung vom 17. Oktober 20079 und die Aufhebung vom 14. Novem-
ber 200710 der Einfuhrverordnung Getreide und Futtermittel vom 7. Dezem-
ber 199811; 

e. die Verordnung vom 16. Mai 200712 über die Änderung des Zolltarifs im 
Anhang zum Zolltarifgesetz und weiterer Erlasse im Zusammenhang mit 
Dinkel; 

  

  
1 SR 632.10 
2 SR 632.91 
3 BBl 2008 1067 
4 AS 2007 3417 
5 SR 632.421.0 
6 AS 2007 3483 
7 SR 632.319 
8 AS 2007 2885 
9 AS 2007 4975 
10 AS 2007 6225 
11 AS 1998 3211 
12 AS 2007 2271 



Genehmigung von zolltarifarischen Massnahmen. BB 

5806 

f. die Änderungen vom 16. Mai 200713, 17. Oktober 200714 (Zollkontingent 
Nr. 27.2) und 14. November 200715 der Agrareinfuhrverordnung vom 
7. Dezember 199816; 

g. die Aufhebung vom 14. November 200717 der Pferdeeinfuhrverordnung vom 
7. Dezember 199818. 

h. die Zollpräferenzenverordnung vom 16. März 200719 sowie die Änderungen 
vom 4. Juli 200720 und 7. Dezember 200721 dieser Verordnung. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 3. März 2008 Ständerat, 29. Mai 2008 

Der Präsident: André Bugnon 
Der Protokollführer: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Christoffel Brändli
Der Sekretär: Philippe Schwab 

  

13 AS 2007 2327 
14 AS 2007 4971 
15 AS 2007 6225 
16 SR 916.01 
17 AS 2007 6225 
18 AS 1999 107 
19 SR 632.911 
20 AS 2007 3529 
21 AS 2007 7053 


